РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2022 г.                                                                                                          № 38

О внесении изменений в ставки

платы за использование земель и

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, а

также государственная собственность

на которые не разграничена, без

предоставления земельных участков и

установления сервитута,

утвержденные решением Совета

депутатов Старооскольского

городского округа от 17 мая 2018 года

№ 95

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря

2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых

может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства

Белгородской области от 16 ноября 2015 года № 408-пп «Об утверждении порядка и

условий размещения на территории Белгородской области объектов, которые могут

быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута», отчетами оценочной организации -

общества с ограниченной ответственностью «Финансы-Оценка-Консалтинг» от

24 октября 2022 года № 60-21-Н(19.6), от 24 октября 2022 года № 60-21-Н(19.5),

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в ставки платы за использование земель и земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, а также государственная

 2

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков

и установления сервитута, утвержденные решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 17 мая 2018 года № 95 (с изменениями,

внесенными решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от

31 октября 2018 года № 163) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 исключить;

1.2. Дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:

« 10 Линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и

иные сооружения связи, для размещения которых не

требуется разрешения на строительство

603,12

 11 Площадки для размещения строительной техники и

строительных грузов, если проектом организации

строительства размещение таких площадок

предусмотрено за границами земельного участка, на

котором планируются и (или) осуществляются

строительство, реконструкция объекта капитального

строительства, а также некапитальных строений,

предназначенных для обеспечения потребностей

застройщика (мобильные бытовые городки (комплексы

производственного быта), офисы продаж)

63,83

».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа

по экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=62029&date=20.10.2022